报告期

损益实

计提减

值准备

是否经

过法定

未来是

否还有

事项概述及

相关查询索

北方国际合作股份有限公司 2017年年度报告全文

49

有） 益金额 际收回

情况

金额

（如

有）

程序 委托贷

款计划

引（如有）

珠海横琴中

光学科技有

限公司

参股公

司
4.35% 200

自有资

金

2015年

10月 31

日

2017年

10月 31

日

17.23 17.23 已收回 是 否

详见公司于

2017年 6月

17日、2016

年 6月 28

日、2015年

2月 14在

《中国证券

报》《证券时

报》及巨潮

资讯网

（www.cnin

fo.com.cn）

披露的《关

于公司拟向

参股公司珠

海横琴中光

学科技有限

公司提供借

款的公告》

珠海横琴中

光学科技有

限公司

参股公

司
4.35% 750

自有资

金

2016年

07月 08

日

2017年

12月 19

日

52.18 52.18 已收回 是 否

珠海横琴中

光学科技有

限公司

参股公

司
4.35% 375

自有资

金

2016年

03月 25

日

2018年

03月 22

日

32.94
尚未到

期
是 否

合计 1,325 -- -- -- 102.35 69.41 -- -- -- --

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

北方国际在企业发展过程中高度重视履行社会责任，将其融入到企业文化和经营的主流，视为企业发展战略的重要组成

部分。详情请见公司于同日披露，刊登于中国证券报、证券时报及巨潮资讯网的《北方国际合作股份有限公司2017年企业社

会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内公司未开展精准扶贫工作，也无后续精准扶贫计划。

北方国际合作股份有限公司 2017年年度报告全文

50

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

无。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北方国际合作股份有限公司 2017年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,492,885 21.93% -7,738,095 -7,738,095 104,754,790 20.42%

2、国有法人持股 102,221,155 19.93% 102,221,155 19.93%

3、其他内资持股 10,271,730 2.00% -7,738,095 -7,738,095 2,533,635 0.49%

其中：境内法人持股 10,271,730 2.00% -7,738,095 -7,738,095 2,533,635 0.49%

二、无限售条件股份 400,510,722 78.07% 7,738,095 7,738,095 408,248,817 79.58%

1、人民币普通股 400,510,722 78.07% 7,738,095 7,738,095 408,248,817 79.58%

三、股份总数 513,003,607 100.00% 0 0 513,003,607 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

易方达资产管理有限公司、西藏泓涵股权投资管理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司和九泰基金管理有限公司因重

大资产重组募集配套资金所取得的新增股份7,738,095股限售期届满，于2017年12月28日解除限售。具体内容详见公司于2017

年12月23日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网发布的《关于非公开发行限售股解禁的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因

解除限售日

期

北方国际合作股份有限公司 2017年年度报告全文

52

中国北方工业有限公司 11,046,921 11,046,921

1.2016年 7月，公司原控股股东中

国万宝工程公司将其持有的北方

国际全部股份（其中 7,364,614股

为限售流通股）无偿划转给中国北

方工业有限公司，本次无偿划转完

成后，对于中国万宝工程公司尚未